
 

 

 

 

 

 

令和７年 

長浜市議会定例会招集議会 

閉会あいさつ 

 

 

 

            

 

 

令和７年８月４日 

 

 



 

- 1 - 

 

 招集議会を閉じられるに当たりまして、一言ごあいさつ

申しあげます。 

 本日は、議長、副議長をはじめ、各委員会の正副委員長

並びに一部事務組合の議員等に当選されました皆様におか

れましては、市政運営に引き続き格段のご支援、ご協力を

賜りますようお願い申しあげます。 

 最後になりますが、本年の夏は記録的な早さで梅雨が明

け、連日の高温が続くなど、非常に厳しい猛暑となってお

ります。皆様におかれましては、くれぐれも熱中症等にご

注意いただきますようお願いいたします。 

また、本年は終戦から８０年という大きな節目の年でも

あります。戦争体験者が急速に減少する中、戦争の記憶の

継承が日本中の大きな課題となっています。８月１６日の

平和祈念式典には、議員の皆様、市民の皆様にぜひご参加

いただき、共に平和への思いを新たにしていただきたいと

思います。 

議員の皆さまには、ご自愛のうえ、ますますご健勝にて、

ご活躍されますことを祈念いたしまして、簡単ではござい

ますが休会のごあいさつといたします。 


